

## Costi puri per Adempimenti di sicurezza per contenuti del PSC e DUVRI cantiere COMO Via Pessina n.8.

VOCE		u.m.	prezzo	quantità	Importo
1	Delimitazione area di cantiere con paletti metallici aree esterne (lato strada e lati interni (12m)	m	€ 23,72	12	€ 284,64
1bis	Delimitazione area di cantiere con paletti metallici aree interne (n.15ml) x DUVRI	m	€ 23,72	15	€ 355,80
2	Baracca di cantiere	€/mese	€ 112,84	0	€ 0,00
3	Cassetta di 1^ soccorso	cad	€ 14,30	1	€ 14,30
4	Armadietto in metallo	cad	€ 205,00	0	€ 0,00
5	Visite a operai	cad	€ 45,00	0	€ 0,00
6	Altre attività sanitarie	cad	€ 118,00	0	€ 0,00
7	Estintore in CO2 (N.2)	cad/mese	€ 10,36	10	€ 103,60
8	Segnaletica cantieristica in alluminio x PSC (N.10)	cad/mese	€ 2,94	50	€ 147,00
8bis	Segnaletica cantieristica in alluminio x DUVRI (N.10)	cad/mese	€ 2,94	50	€ 147,00
9	Tettoia per protezione per caduta oggetti dall'alto	mq/mese	€ 140,32	0	€ 0,00
10	Informazione dei lavoratori con opuscoli	cad	€ 20,00	4	€ 80,00
11	Assemblea/Riunione periodica dei lavoratori con CSE (N.4 DA 30 MINUTI ogni 30 gg)	€/cad/ora	€ 50,00	10	€ 500,00
12	Assemblea/Riunione periodica tra CSE e Responsabile della sicurezza dell'impresa esecutrice (n.1/mese)	€/ora	€ 59,05	5	€ 295,25
13	Controlli di attrezzature e adempimenti di emergenza durante tutto il corso dei lavori (n.1/bimestre)	€/ora	€ 50,00	3	€ 150,00
14	Assemblea tra preposti a emergenze per prevenzione dei rischi del cantiere (N.3 da 30 min ogni 30 gg)	€/cad/ora	€ 50,00	7,5	€ 375,00
15	Quadro elettrico di cantiere	cad	€ 400,00	1	€ 400,00
<b>Totale oneri sicurezza PSC +DUVRI</b>					<b>€ 2.852,59</b>

Presenza media 4 persone

Durata lavori 5 mesi

Riunioni periodiche e controlli vedi voci 11 12 13

Preposti emergenze n.3

Segnaletica n.20 (n.10 per PSC e n.10 per DUVRI)

Non c'e'costo per occupazione temporanea suolo pubblico comune di Como

Prezzo 1^ voce:  $13,10 + 2 \cdot 5,31 = 23,72$  euro/ml (h=2m) (da prezziario cpt roma)

oneri sicurezza per PSC € 2.349,79  
 oneri sicurezza per DUVRI € 502,80